
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.11.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, 

в публично заседание на 18.11.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ралица Романова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Гергана Мартинова, като разгледа дело номер 

5586 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 11.10 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, 

представлява се от юрк. Р., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Комисия за енергийно и водно регулиране - редовно уведомен за 

днешното съдебно заседание, представлява се от юрк. Н., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно уведомени, не изпращат представител. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА страна  [фирма] – редовно уведомена, не изпраща 

представител. 

Вещото лице В. Ч. се явява лично. 

Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, с оглед редовната процедура по призоваване, намира, че не са налице 

процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА заключение на СТЕ, представено на 19.10.2020 г.  

ДОКЛАДВА, че е спазен срокът по чл. 199 от ГПК за представяне на заключението, 

поради което не са налице процесуални пречки същото да бъде изслушано в днешното 

съдебно заседание. Пристъпва към изслушване на заключението, снема 

самоличността на вещото лице:  

В. Й. Ч., 38 години, неосъждан, без дела и родство със страните. Предупреден за 

наказателната отговорност по чл. 291 от НК. 



Вещото лице – Поддържам заключението, представено в срок. 

 

На въпроси на юрк. Р. вещото лице отговори – Капацитетът е изчерпан. Едните 

потребители ще бъдат засегнати.   

На въпроси на юрк. Н. вещото лице отговори – Ще бъде присъединена на ниско 

напрежение, но двете мрежи са свързани. На тези потребители, които са на ниско 

няма да окаже влияние, но на тези които са на средно напрежение ще окаже влияние. 

Страните /поотделно/ - Нямаме повече въпроси, да се приеме заключението. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА заключението на вещото лице.  

Към момента да се изплати възнаграждение в размер на 300 лв. от внесения депозит. 

Издаде се РКО, като ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя да внесе допълнителен депозит от 

210 лв. съгласно представената справка-декларация. 

Страните /поотделно/: Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим други 

доказателства.  

СЪДЪТ, с оглед изявленията на страните и липсата на доказателствени искания, счете 

делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

Юрк. Р. – Моля да уважите жалбата. От събраните доказателства считам, че се 

доказаха твърденията ни, които се съдържат в жалбата, а именно че правилно сме 

отказали да присъединим дружеството, тъй като към настоящия момент нашата мрежа 

не може да поеме повече мощности, без това да не застраши снабдяването на нашите 

клиенти. С оглед изхода на спора моля да ни присъдите разноски, за които представям 

списък. 

Юрк. Н. – Моля да оставите жалбата без уважение и да постановите решение, с което 

да потвърдите решението на Комисията като правилно и законосъобразно. Видно от 

събраните по делото доказателства обектът отговаря на изискванията на чл. 24, т. 1 от 

ЗЕВИ. В тази връзка дружеството неправомерно е издало документ с наименование 

становище, който по същество се оказва отказ за присъединяване, в нарушение на 

предвидените разпоредби на Наредбата. Изслушаната експертиза нямам възражение 

да бъде приета, но моля да не я вземате предвид доколкото изразихме становище в 

предходното съдебно заседание, че въпросът, който жалбоподателят целеше да бъде 

изяснен посредством експертизата, е неотносим към предмета на спора. Спорът се 

ограничава до това дали дружеството има правна възможност да откаже 

присъединяване на централа, която явно отговаря на изискванията на чл. 24, ал. 1 от 

ЗЕВИ. С оглед изхода на спора моля да ми бъде присъдено юрисконсултско 

възнаграждение. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.17 ч. 

 

СЪДИЯ: 

 



СЕКРЕТАР: 

 

    

 

 

 

 
  
 
 


